МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АЛЛЕРОЕВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2»

(МБОУ «Аллероевская СШ№2»)
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

«№2 ЙОЛУ 1АЛАРОЙН-ЭВЛАРА  ЮККЪЕРА ШКОЛА»
(МБЮХЬ «№2 йолу 1аларойн-Эвлар ЮШ»)

366317, Чеченская Республика, Курчалоевский муниципальный район, с.Аллерой,
ул. Майская, 47; Электронный адрес: allero  у  sosh  2@  mail  .  ru

П Р И К А З

        от 14.09. 2022 г                                                                                     № 255

с.Аллерой

Об утверждении Плана мероприятий
по повышению объективности оценивания
образовательных результатов в МБОУ «Аллероевская СШ №2»

              В целях повышения эффективности системы образования путем
формирования устойчивых ориентиров на методы и инструменты  объективной
оценки образовательных результатов, совершенствования управления качеством
образования, предоставление всем участникам образовательного процесса и
общественной достоверной информации о качестве образования в МБОУ
«Аллероевская СШ №2»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению объективности оценивания
образовательных результатов в МБОУ «Аллероевская СШ №2»

2. Зам. дир. по УВР Бийсултановой М.С.и Джавтаевой Р.А.  обеспечить
выполнение плана в течении 2022-2023 учебного года

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                     С.А.Исмаилов

С приказом ознакомлен(ы):                                        Р.А.Джавтаева

                                                                                       М.С.Бийсултанова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АЛЛЕРОЕВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2»

(МБОУ «Аллероевская СШ№2»)
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

«№2 ЙОЛУ 1АЛАРОЙН-ЭВЛАРА  ЮККЪЕРА ШКОЛА»
(МБЮХЬ «№2 йолу 1аларойн-Эвлар ЮШ»)

366317, Чеченская Республика, Курчалоевский муниципальный район, с.Аллерой,
ул. Майская, 47; Электронный адрес: allero  у  sosh  2@  mail  .  ru

П Р И К А З

        от 28.02.2023 г                                                                                     № 56

                                                                                                                   с.Аллерой

Об участии в проведении Всероссийских
 проверочных работ.

В соответствии с приказом  Рособрнадзора  от 23.12.2022 г № 1282 «О
проведении Федеральной службой  по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций  в форме всероссийских проверочных работ  в 2023 году», приказа
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 9.02.2023 № 235-п,
в рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР),  на
основании приказа  МУ  «Отдел образования Курчалоевского  района» № 42-од от
28 февраля 2023 г.

                                             ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4, 5, 6, 7,8   классов в 2022 году.

2. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ «Аллероевская СШ №2».

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и
проведение ВПР в МБОУ «Аллероевская СШ №2» Бийсултанову М.С.,
Джавтаеву Р.А. , заместителей директора по УВР.

4. Школьным координаторам:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в
проведении ВПР в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения
ВПР.

4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы
оценки качества образования (ФИС ОКО), организовать получение и
тиражирование материалов для проведения ВПР.

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол
соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ –
экспертам по проверке.

4.5. Организовать выполнение участниками работы.

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение
дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение
2). Организаторам проведения в аудитории:

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

5.2. В день проведения ВПР:

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;
 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному
координатору.

6. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР
(приложение 3). Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка
всеми учащимися во время ВПР.

7. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР
Абдурахманова З.М. Техническому специалисту оказывать профильную помощь
школьному координатору во время организации и проведения ВПР.

8. Назначить экспертов по проверке ВПР. Экспертам по проверке осуществить
проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в соответствии
с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора, в
течение дня проведения работы и следующего за ним дня.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                     С.А.Исмаилов

С приказом ознакомлен(ы):                                        Р.А.Джавтаева

                                                                                       З.М.Абдурахманов

Приложение 1
к приказу директора МБОУ «Аллероевская СШ №2»

 от 22.02.2023 № 56

№ п/п Наименование ОО Дата
проведени
я

Класс Предмет

МБОУ «Аллероевская СШ №2» 16 марта 4 Русский язык
(часть 1)

МБОУ «Аллероевская СШ №2» 17 марта 4 Русский язык
(часть 2)

МБОУ «Аллероевская СШ №2» 5 апреля 4 Математика

МБОУ «Аллероевская СШ №2» 10 апреля 4 Окружающий мир

МБОУ «Аллероевская СШ №2» 16 марта 5 Русский язык
МБОУ «Аллероевская СШ №2» 7 апреля 5 Математика
МБОУ «Аллероевская СШ №2» 13 апреля 5 Биология

МБОУ «Аллероевская СШ №2» 19 апреля 5 История
МБОУ «Аллероевская СШ №2» 17 марта 6 Русский язык
МБОУ «Аллероевская СШ №2» 8 апреля 6 Математика
МБОУ «Аллероевская СШ №2» 14 апреля 6 ЕНЦ

 (предметы по
выбору)

МБОУ «Аллероевская СШ №2» 20 апреля 6 ОНП

 (предметы по
выбору)

МБОУ «Аллероевская СШ №2» 3 апреля 7 Русский язык
МБОУ «Аллероевская СШ №2» 10 апреля 7 Математика
МБОУ «Аллероевская СШ №2» 17 апреля 7 ЕНЦ

 (предметы по
выбору)

МБОУ «Аллероевская СШ №2» 21 апреля 7 ОНП

 (предметы по
выбору)

МБОУ «Аллероевская СШ №2» 25-27
апреля

7 Английский язык

МБОУ «Аллероевская СШ №2» 4 апреля 8 Русский язык
МБОУ «Аллероевская СШ №2» 11 апреля 8 Математика
МБОУ «Аллероевская СШ №2» 19 апреля 8 ЕНЦ

 (предметы по
выбору)

МБОУ «Аллероевская СШ №2» 21 апреля 8 ОНП

 (предметы по
выбору)

Приложение 2
 к приказу директора МБОУ «Аллероевская СШ №2»

 от 6.03.2021 № 65

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Предмет Ф. И. О. Класс

Русский язык   (часть 1)

16 марта
(четверг)

Гульямова Т.М-Х.
Муслимова Э.Х.
Баташова Х.Р.
Темиралиева Р.Б.

4

Русский язык  (часть2)

17 марта (пятница)

Гульямова Т.М-Х.
Муслимова Э.Х.
Баташова Х.Р.
Темиралиева Р.Б.

4

Математика

5 апреля (среда )

Гульямова Т.М-Х.
Муслимова Э.Х.
Баташова Х.Р.
Темиралиева Р.Б.

4

Окружающий мир

10 апреля (понедельник)

Гульямова Т.М-Х.
Муслимова Э.Х.
Баташова Х.Р.
Темиралиева Р.Б.

4

Русский язык

16 марта (четверг)

Эсуева М.Х.
Хаджиев А.С.
Темиралиева Л.У.
Бийсултанова М.С,
Азизова А.Я.
Буклуева Л.А.

5

Математика

7 апреля (пятница)

Эсуева М.Х.
Хаджиев А.С.
Темиралиева Л.У.
Джамалхазиев У.М.

5

Джавтаева З.А.
Буклуева Л.А.

Биология

13 апреля (четверг)

Эсуева М.Х.
Хаджиев А.С.
Темиралиева Л.У.
Бийсултанова М.С,
Азизова А.Я.
Буклуева Л.А.

5

История

19 апреля (среда )

Эсуева М.Х.
Абдулмуслимова М.Х.
Темиралиева Л.У.
Джамалхазиев У.М.
Джавтаева З.А.
Буклуева Л.А.

5

Русский язык

 17 марта (пятница)

Абдуллаев Х.Т,
Темиралиева Ф.А.
Темиралиева М.Л,
Баймурадова Ф.Р.

6

Математика

8 апреля (суббота)

Даудова А.Х.
Джавтаева З.А,
Альвиева А.Х,
Гайрбекова М.С.

6

ЕНЦ

14 апреля (пятница)

Абдуллаев Х.Т,
Темиралиева Ф.А.
Темиралиева М.Л.
Баймурадова Ф.Р.

6

ОНП

20 апреля(четверг)

Абдуллаев Х.Т,
Темиралиева Ф.А.
Темиралиева М.Л.
Баймурадова Ф.Р.

6

Русский язык
3 апреля  (понедельник)

Расуева А.В.
Абдуллаев Х.Т.
Лалаева З.У,
 Турлуева А.С.

7

Математика
10 апреля
 (понедельник)

Расуева А.В.
Абдуллаев Х.Т.
Лалаева З.У,
 Турлуева А.С.

7

ЕНЦ

17 апреля
 (понедельник)

Расуева А.В.
Абдуллаев Х.Т.
Лалаева З.У,
 Турлуева А.С

7

ОНП
21 апреля
(пятница)

Расуева А.В.
Абдуллаев Х.Т.
Гайрбекова М.С.
Асаева Я.А.

7

25-27 апреля  (вторник)
Английский язык

Лалаева З.У.
Буклуева  Л.А.

7

Русский язык

4 апреля (вторник)

Эйделханова К.А.
Джанаева З.Ш.

8

Математика

11 апреля (вторник)

Эйделханова К.А.
Джанаева З.Ш.

8

ЕНЦ

19 апреля

 (понедельник)

Эйделханова К.А.
Сайдулаева З.К.

8

ОНП
24 апреля

(пятница)

Эйделханова К.А.
Джамалхазиев У.М.

8

Приложение 3
 к приказу директора МБОУ «Аллероевская СШ №2»

 от 06.03.2021 № 65

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

Предмет Ф. И. О. Дата проведения

Русский язык
(часть 1)

Басаева Д.Ю. 16 марта

Русский язык  (часть
2

Орзамиева А.М. 17 марта

Математика Муслимова Э.Х, 5 апреля

Окружающий мир Баташова Х.Р. 10 апреля

Русский язык Лалаева З.У. 17 марта

Русский язык Асаева Я.А. 3 апреля

Русский язык Азизова А.Я. 4 апреля

Математика Эсуева Э.И. 7 апреля

Математика Баймурадова Ф.Р. 8 апреля

Математика Джавтаева З.А. 10 апреля

Математика Сайдулаева З.К. 11 апреля

ЕНЦ Буклуева Л.А. 13 апреля

ЕНЦ Абдуллаев Х.Т. 14 апреля

Русский язык Темиралиева М.Л. 16 апреля

ЕНЦ Даудова А.Х. 17 апреля

История Джанаева З.Ш. 19 апреля

ОНП Сайдулаева З.К. 20 апреля

ОНП Джамалуева Д.А.. 20 апреля

ОНП Джамалхазиев У.М. 24 апреля

Английский язык Антонова Е.М. 25 апреля

Приложение 4
 к приказу МБОУ «Аллероевская СШ №2»

 от 06.03.2021 № 65

Эксперты по проверке ВПР

Предмет, класс Ф. И. О. Класс

Русский язык
(часть 1)

Гульямова Т.М-Х.
Муслимова Э.Х.
Баташова Х.Р.
Темиралиева Р.Б.

4

Русский язык
(часть 2)

Гульямова Т.М-Х.
Муслимова Э.Х.
Баташова Х.Р.
Темиралиева Р.Б.

4

Математика

Гульямова Т.М-Х.
Муслимова Э.Х.
Баташова Х.Р.
Темиралиева Р.Б.

4

Окружающий мир

Гульямова Т.М-Х.
Муслимова Э.Х.
Баташова Х.Р.
Темиралиева Р.Б.

4

Русский язык

Баймурадова Ф.Р.
Эйделханова К.А.
Турлуева А.С.
Буклуева Л.А.
Бийсултанова М.С.
Абдулмуслимова М.Х.

5

Математика Джавтаева З.А.
Темиралиева М.Л.
Джамалхазиев У.М.
Надиева Л.Т.

5

История Темиралиева Ф.А.
Сайдулаева З.К.

5

Биология Джанаева З.Ш.
Эсуева Э.И.

5

Русский язык Баймурадова Ф.Р. 6

Эйделханова К.А.
Турлуева А.С.
Буклуева Л.А.
Бийсултанова М.С.

Абдулмуслимова М.Х.

Математика Джавтаева З.А,
Джамалхазиев У.М.
Надиева Л.Т.

6

Биология Атгириева М.М.
Джанаева З.Ш.

6

6

География Лалаева З.У.,Эсуева Э.И. 6

Русский язык Баймурадова Ф.Р.
Эйделханова К.А.
Турлуева А.С.
Абдулмуслимова М.Х.

7

Математика Джамалхазиев У.М.
Джавтаева З.А.
Надиева Л.Т.

7

История Темиралиева Ф.А.
Сайдулаева З.К.

7

Биология Атгириева М.М.
Джанаева З.Ш.

7

География Лалаева З.У.,
Эсуева Э.И.

7

Обществознание Темиралиева Ф.А.
Сайдулаева З.К.

7

Физика Эсуева Э.И.
Лалаева З.У.

7

Английский язык Азизова А.Я.
Даудова А.Х.

7

Русский язык Баймурадова Ф.Р.
Эйделханова К.А.
Абдулмуслимова М.Х.

8

Математика Джамалхазиев У.М.
Джавтаева З.А.

8

Биология Атгириева М.М.
Джанаева З.Ш.

8

Физика Эсуева Э.И. 8

Химия Джанаева З.Ш 8